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ادغام دو شعبه بانک پاسارگاد در تهران
»شعبه رسالت )353(« در »شعبه 
میدان بنی هاشم )387(« و »شعبه 
فاز 2 اکباتان )346(« در »شعبه 
شهرک اکباتان )234(« ادغام 

می شود

دو شعبه بانک پاسارگاد با هدف بهینه سازی 
ادغام  بهره وری  افزایش  و  شعبه ها  شبکه 

می شوند.
به گزارش روابط عمومی بانک پاسارگاد، با هدف 
بهینه سازی شبکه شعبه ها و افزایش بهره وری در 
ارائه خدمات بانکی به مشتریان ارجمند، این بانک 
»شعبه  در  رسالت«  »شعبه  ادغام  درخصوص 
در  اکباتان«  فاز 2  و »شعبه  بنی هاشم«  میدان 
نمود. خواهد  اقدام  اکباتان«  شهرک   »شعبه 
در این راستا، مشتریان ارجمند شعبه  های » رسالت 
از روز  اکباتان )کد346(«  )کد 353(« و »فاز 2 
چهارشنبه تاریخ 20تیرماه سال جاری، به منظور 
دریافت کلیه خدمات بانکی )ریالی، ارزی، اعتباری 
و...(، می توانند به ترتیب به شعبه های »میدان 
بنی  هاشم )کد 387(«، واقع در خیابان بنی هاشم- 
میدان بنی هاشم- مجتمع تجاری مسکونی دایمند- 
طبقه همکف و »شهرک اکباتان )کد234(« واقع 
در شهرک اکباتان- خیابان اصلی- برج آرمان و یا 
 سایر شعبه های بانک پاسارگاد، مراجعه فرمایند.
تغییر  عدم  اعلام  ضمن  است،  ذکر  شایان 
»کارت«،  »سپرده«،  با  مرتبط  اطلاعات  در 
»تسهیلات« و ... مشتریان شعبه های »رسالت« 
و »فاز 2 اکباتان«، هیچ گونه وقفه یا خللی در ارائه 
خدمات بانکی به مشتریان گرامی ایجاد نخواهد 

شد.

انتشار نسخه جدید سامانه مگابانک

با هدف بهبود عملکرد سامانه مگابانک و ارائه 
خدمات به روز و متناسب با نیاز مشتریان، نسخ 
جدید 3.5.9 اندروید و iOS 1.6.2 این سامانه 

در دسترس مشتریان قرار گرفت.
به گزارش روابط عمومی بانک ملت، نسخه های 
جدید سامانه مگابانک در وب سایت این بانک به 
نشانیwww.bankmellat.ir  و فروشگاه های 
نرم افزار اندروید و iOS که اسامی آنها در همین 

وب سایت آمده، منتشر شده است.
بانکداری  خدمت  گزارش،  این  اساس  بر 
پیامک های  محتوای  دریافت  امکان  ویدیویی، 
بانکی در بات Bank Mellat و خدمت تماس 
گروهی صوتی و تصویری از مهم ترین خدمات و 

قابلیت های جدید سامانه مگابانک هستند.
در همین راستا، در خدمت بانکداری ویدیویی 
که به خدمات اصلی در نسخه جدید سامانه 
مگابانک اضافه شده است، امکاناتی از جمله 
مشاهده   ،  eKYCبا غیرحضوری  هویت  احراز 
خدمات  تاریخچه  بانکی،  خدمات  فهرست 
مشاهده،  تصویر،  و  صدا  تنظیمات  دریافتی، 
رسیدهای  و  مستندات  اشتراک گذاری  ذخیره، 

تراکنش ارائه می شود.
پیام رسان  خدمت  ارتقای  هدف  با  همچنین 
تصویری  و  صوتی  ارتباط  برقراری  سهولت  و 
علاوه  مگابانک  نسخه جدید  در  کاربران،  بین 
بر تماس صوتی و تصویری فرد به فرد، امکان 
برقراری تماس گروهی تا سقف 10 نفر نیز فراهم 

شده است.
این گزارش حاکی است، مشتریان می توانند 
برای دریافت رایگان محتوای پیامک های بانکی از 
طریق بات Bank Mellat )به استثنای رمز پویا، 
بخش  به  اعتبارسنجی(  و  فعال سازی  کدهای 
تنظیمات پیامک و سپس فعال سازی دریافت 

پیامک درون برنامه مراجعه کنند.
محض  به  مگابانک  کاربران  اساس،  این  بر 
فعال کردن سرویس یادشده، تمامی پیامک های 
بانکی مرتبط با همه حساب های انفرادی خود در 
بانک ملت را از طریق بستر پیام رسان دریافت 

می کنند.

دکتر احمدی در دیدار با شهردار یزد:
استفاده حداکثری از ظرفیت 
های بانک شهر برای توسعه 

زیرساخت های شهری فراهم است

ابوالقاسم  با  بانک شهر در دیدار  مدیرعامل 
افزایش  به  اشاره  با  یزد  شهردار  الدینی  محی 
به  شهر  بانک  رسانی  خدمات  و  ها  همکاری 
شهرداری ها طی 3 سال گذشته، گفت: ثمره 
این مهم، بهره مندی شهروندان از خدمات برتر 

بانکی، و رفع مشکلات شهرها بوده است.
دکتر  شهر،  بانک  عمومی  روابط  گزارش  به 
سیدمحمدمهدی احمدی با بیان اینکه بانک شهر 
با اعتماد بر توانمندی جوانان و تکیه بر "شعار 
نوآوری در خدمت" توانسته خدمات برتر پولی 
افزود:  دهد،  ارائه  ها  شهرداری  به  را  مالی  و 
هم اکنون بیش از پیش استفاده حداکثری از 
ظرفیت های بانک شهر برای توسعه زیرساخت 

های شهری فراهم است.
به  اقدام  شهر  بانک  اینکه  بر  تاکید  با  وی 
با  متناسب  بانکی  جدید  محصولات  طراحی 
نیازهای شهرداری ها کرده  است، عنوان کرد: 
با درک درست درخواست های متقابل در کنار 
را حمایت می  آنها  و  گرفته  قرار  ها  شهرداری 
کنیم؛ خوشبختانه امروز مدیران شهری نیز به 
جایگاه بانک در ارائه بهتر خدمات خود آگاهی 

کامل دارند.
برای  شهر  بانک  آمادگی  بر  احمدی  دکتر 
کمک به سرانجام رسیدن پروژه های عمرانی، 
فرهنگی، حمل و نقل عمومی و ... شهرداری 
یزد تأکید کرد و خاطرنشان ساخت: همچنین 
و  مهم   ، تاثیرگذار  اقدامات  ایم  کرده  تلاش 
گسترده ای را در زمینه هوشمندسازی شهرها 

انجام دهیم.
مدیرعامل بانک شهر با بیان اینکه این بانک 
مدیریت  استفاده  برای  را  کافی  و  لازم  شرایط 
فراهم  مالی  تامین  نوین  روش های  از  شهرها 
کرده است، گفت: شهرداری ها با بهره مندی 
از ابزار های جدید مالی می توانند ضمن تحقق 
اهداف خود، از اموال شهر به عنوان سرمایه های 

شهروندان صیانت کنند.
ابوالقاسم محی الدینی شهردار یزد نیز در این 
دیدار تاکید کرد: بانک شهر را مهمترین حامی 
به  رسانی  خدمات  گسترش  در  ها  شهرداری 
شهروندان می دانیم و افزایش همکاری ها میان 

دو طرف را در دستور کار داریم.

با انجام قرعه کشی
 برندگان ١٠ دستگاه موتورسیکلت 
صاحبان حساب در متابانک موسسه 

اعتباری ملل مشخص شدند

اعتباری  موسسه  عمومی  روابط  گزارش  به 
همایش  حاشیه  در  موسسه  این  ملل: 
مشهد  در  روسای شعب  و  مدیران  سراسری 
پنجشنبه  در  روز  مراسمی  طی  مقدس 
دستگاه   10 کشی  قرعه  تیرماه     ١٤ مورخ 
کرد  برگزار  را  کلیک  طرح   موتورسیکلت 
این قرعه کشی که  این گزارش می افزاید: در 
لینک اعلام شده به مشتریان راس  از طریق 

ساعت 12 به صورت مستقیم پخش شد.
آغچه  عبادی  جلیل  بیرامی،  )علی  آقایان:   
جوان،  احمدی  مهدی  کاویانی،  محمد  رود، 
مهدی  لایقی،  کیهان  امانی،  جمشیدی  میثم 
عباداتی و خانمها: نجمه بسیم  بابازاده، سمیر 
قرعه  برندگان  عنوان  کچی( به  باقری  فاطمه  و 
کشی  ١٠ دستگاه موتورسیکلت دارندگان  حساب 

در  متابانک موسسه اعتباری ملل انتخاب شدند.
از  گفتنی است مشتریان محترم می توانند 
طریق متابانک ضمن  انجام عملیات بانکی به 
روز و سریع  از وام قرض الحسنه حداکثر به 

مبلغ 500 میلیون ریال نیز بهره مند شوند.

 قرارگیری در آستانه مراسم های ملی و مذهبی، 
تاثیر  گوناگون تحت  لحاظ  از  را  ایران  بازار  همواره 
قرار می دهد؛ این تغییر از میزان تولید در هر بخش 
و خدمات در صنوف مرتبط آغاز شده و تا مسئله 
مصرف و در نهایت قیمتی که کالا ها و خدمات به 

بازار عرضه می شوند، ادامه دارد.
اغلب در بحث قیمت، شاهد گران تر شدن کالا ها 
به ویژه کالا های مرتبط با مراسمات و تورمی عمومی 
در بخش مواد غذایی هستیم. هر سال هم دولت و 
نهاد های ناظر بر بازار، لیست های نرخ مصوب اقلام 
را به صنوف و مردم اعلام می کنند، اما انگار زور این 

مصوبات هیچ وقت قرار نیست به بازار برسد.
تورم به پیشواز محرم رفت

به گزارش اقتصاد 24، برحسب عادت هر ساله، با 
نزدیک شدن به ماه محرم، برخی از اقلام پرمصرف 
در این مدت مانند قند و شکر، چای، ظروف یکبار 
مصرف و تمام مواد غذایی )به دلیل استفاده در 
امر نذورات( گران تر شده و تغییر قیمتی سنگینی را 
مردم مشاهده می کنند. امسال نیز مانند گذشته، 
بازار برای گرانی به پیشواز ماه محرم رفت و از حدود 
ده روز مانده به شروع آن، تغییر و تحولات نرخی 
در اغلب کالا ها به ویژه نرخ برنج، قند و شکر و روغن 
رخ داد. علی احمدی، از بنکداران بازار مواد غذایی و 
فعال اقتصادی، درباره وضعیت فعلی اقلام گفت: 
طی دو الی سه هفته اخیر برنج تا حدود 10 درصد، 
تا 20 درصد، روغن نباتی و چای نیز  قند و شکر 
به طور تقریبی تا 15 درصد رشد قیمت را تجربه 

کردند.
این رشد قیمت ها درحالیست که با آغاز ده روز 
انتظار گرانی بیشتر را هم داشته  باید  اول محرم، 
از سمت  مصوب  قیمت های  لیست  هنوز  باشیم. 
دولت اعلام نشده و تمام افزایش نرخ ها یا به صورت 
یا  انجام شده  غیررسمی توسط برخی فروشندگان 

خود تولیدکنندگان قیمت ها را رشد داده اند.
همیشه در این ایام، برخی نابه سامانی ها چه در 
بحث عرضه و چه در مسئله قیمت ها وجود دارد 
و  مراسمات  از  گذر  از  پس  است.  انکارناپذیر  که 
مناسبت ها، همیشه فضای بازار کمی آرامتر می شود.
مسئله  بازار،  از   24 اقتصاد  خبرنگار  مشاهده 
به  تبدیل  می تواند  که  می دهد  نشان  را  مهمی 
کالا ها  آن هم بحث عرضه  دغدغه ای جدی شود؛ 

توسط فروشگاه های بزرگ با قیمت ها و تخفیفات 
عجیب است. در زمانی که برخی از تولیدکنندگان 
قیمت اقلام خود را افزایش داده و نرخ درج شده 
بر روی کالا ها هم حاکی از این گرانیست، بعضی 
از فروشگاه های بزرگ کالا ها را با قیمت های پیشین، 

ولی به نام تخفیف به مردم عرضه می کنند.
به عنوان مثال اگر قیمت یک کالا تا هفته پیش ده 
هزار تومان بود و الان تولید کننده نرخ دوازده هزار 
تومان را روی کالا درج کرده است اما فروشگاه های 
بزرگ به عنوان تخفیف، کالا را با همان قیمت ده 

هزار تومان به مردم می فروشند.
بعضی از فعالان بازار و بنکداران به این موضوع 

اعتراض داشته و معتقدند که فروشگاه های بزرگ 
با تولیدکنندگان همکاری های پنهانی داشته و این 
تعاملات باعث می شود تا مردم دیگر از واحد های 
صنفی معمولی که کالا را براساس نرخ درج شده 

می فروشند، خرید نکنند.
اصناف خرد بازنده بازی بزرگان

نگرانی بابت محل خرید مردم برای مواقعی که در 
مراسمات و مناسبت های تقویمی قرار داریم، اوج 
می گیرد چرا که این زمان ها بیشتر به زیان واحد های 
صنفی و مغازه های کوچک عمل می شود. در این ایام 
میزان تقاضا بیشتر بوده و مردم اغلب حجم خرید 
بالاتری دارند. بدیهیست که افراد تمایل داشته باشند 

تا مایحتاج خود را با نرخ های پایین تری تهیه کنند. 
تقویم،  براساس  تولیدکننده  که  جاییست  مشکل 
قیمت را بالا برده، اما در عوض با فروشگاه های بزرگ 
بده بستان های گسترده داشته و در نهایت کالا ها با 

تخفیفات زیاد عرضه شوند.
آنطور که بازار نشان داده، علاقه چندانی به مسئله 
مصوبات و چارچوب های قیمتی نداشته و براساس 
آن حرکت نمی کند. حال هم که در آستانه تغییر 
دولت و روی کار آمدن دولت چهاردهم هستیم، به 
نظر می رسد بازار بیش از همیشه رها شده و هر کس 
براساس بضاعت خود، سهمی در تشدید تورم به ویژه 

گرانی مواد غذایی ایفا می کند.

سرانجام مسعود پزشکیان با کسب آرای 16 میلیونی رئیس جمهور 
ایران شد. موضوعی که در میانه نگرانی بازار های مالی حالا چشم انداز 

جدیدی را پیش روی آن ها قرار داده است.
بر این اساس بورس در روندی متفاوت از روز های گذشته به طور 
یکپارچه سبزپوش شد و شاخص کل 88 هزار واحد رشد کرد. این روند 
در بازار های طلا و دلار معکوس بود. حالا آن طور که »سجاد بوربور« 
کارشناس بازار های مالی می گوید برای ادامه همین روند نیازمند ارائه 

یک برنامه مشخص و شفاف هستیم.
سرانجام چهاردهمین دور از انتخابات ریاست جمهوری نیز به 
پایان رسید و مسعود پزشکیان با کسب آرای 16 میلیونی رئیس 

جمهور ایران شد.
انداز  حالا چشم  مالی  بازار های  نگرانی  میانه  در  که  موضوعی 
جدیدی را پیش روی آن ها قرار داده است. بر این اساس بورس در 
روندی متفاوت از روز های گذشته به طور یکپارچه سبزپوش شد و 

شاخص کل 88 هزار واحد رشد کرد.
این روند در بازار های طلا و دلار معکوس بود. در اولین روز هفته 
دلار 2 هزار تومان ریخت و به تبعیت از آن سکه و طلا نیز در مسیر 
کاهشی قرار گرفتند. این واکنش هیجانی پیش از این با مشخص 
شدن تیم اقتصادی مسعود پزشکیان و نگرش های وی به اقتصاد 
پیش بینی شده بود و حالا آن طور که »سجاد بوربور« کارشناس 
بازار های مالی می گوید برای ادامه همین روند نیازمند ارائه یک برنامه 

مشخص و شفاف هستیم.

آنچه بر بازار های مالی گذشت
سجاد بوربور، تحلیلگر بازار های مالی در گفتگو با اقتصاد 24 عنوان 
می کند: در حال حاضر چند پارامتر مهم در بورس وجود دارد. مثلا این 
که این بازار در کف قیمتی خود است، P/E بازار و P/S بازار، حاشیه 
سود های ناخالص شرکت هایی که افت محسوسی در یک ماه گذشته 
داشتند و پارامتری مثل ارزش معاملات که در این مدت از ترس روی 
کار آمدن جبهه پایداری در پایین ترین سطح خود قرار گرفت. همه این 
عوامل سبب شد بازار ها در کما فرو بروند. نقدینگی ما همین الان بالای 
8 هزار و 300 همت است و ارزش کل بازار حدودا 7 هزار همت. اصولا 
این اعداد باید نزدیک به هم باشند. اما فعلا می بینیم که بورس عقب 
افتاده است. پس اگر پول به آن ورود کند، جا دارد که این بازار به جلو 
حرکت کند. او در بررسی بازار دلار و طلا نیز می گوید: دلار در حال 
حاضر می بینید که قیمت دلار 58 هزار تومان شده و حقیقتا با نقدینگی 
حدود 8300 همت و یک رشد اقتصادی حدود 3 درصدی ارزش دلار 
روی کاغذ به طور منصفانه 55 تا 56 هزار تومان است. در بازار طلا هم 

دو لیدر دلار و انس جهانی تعیین کننده است.
وقتی بورس وارد فاز انتظار می شود

بوربور در پاسخ به این سوال که با روی کار آمدن مسعود پزشکیان 
چه اتفاقی در این بازار ها رقم می خورد؟ توضیح می دهد: احتمالا بورس 
به طور هیجانی تا سه چهار روز آینده به صورت کاملا هیجانی رشد 
کند و پیش بینی می شود حرکت خوبی داشته باشد چرا که در این 
مدت خیلی از واقعیت های موجود عقب بود. برای رسیدن به تعادل هم 

بورس باید بالا می رفت و دلار به پایین حرکت می کرد که اتفاق افتاده 
است؛ بنابراین می توان گفت با آمدن آقای پزشکیان جو بازار مثبت شده 

و انتظار می رود که بازار ها خوب خواهد شد.
به گفته او، اما این جو هیجانی به زودی فروکش می کند. با یک تکان 
به وجود می آید و با یک تکان از بین می رود؛ بنابراین لازم است که تا 
سه روز آینده آقای پزشکیان و تیمشان یک برنامه شفاف داشته باشند و 
ارائه دهند. در غیر این صورت دوباره بورس روند قبلش را ادامه خواهد 
داد. الان هیجان دارد بازار را فرماندهی می کند، اما برای بعد از آن همه 
دنبال برنامه هستند. اینجاست که آقای عبده تبریزی یا آقای طیب نیا 
باید یک برنامه ای ارائه کنند. تا امروز برنامه خاصی وجود نداشته و من 
خودم به عنوان یک فعال اقتصادی هنوز نمی دانم آقای طیب نیا قرار 
است چه کار کند، مثلا نگاهش ناظر به افزایش نرخ بهره هست یا خیر.

برای حرکت بازار های مالی بهبود 20 درصدی کفایت می کند
این کارشناس بازار های مالی در ادامه تصریح می کند: آقای طیب 
نیا در چهار سال اول دوره آقای روحانی از دید من به شخصه عملکرد 
بسیار خوبی داشته پس این می تواند خوب باشد و الان هم می تواند آن 
عملکرد خوب را ادامه بدهد. من می دانم که دوره اول آقای روحانی هم 
به واسطه این که تحریم ها از بین رفت و برجام وجود داشت ما اوضاع 
خوبی داشتیم و در این شکی نیست و بنابراین کار نسبتا راحتی آن موقع 
داشت. اما الان کار بسیار سخت است و باز هم تاکید می کنم ما انتظار 
معجزه نداریم. انتظار ما بهبود های 20 درصدی است. همین میزان 

بهبودی کفایت می کند و سرمایه گذاری در بورس را افزایش می دهد.
سجاد بوربور در تحلیل فاندامنتال دلار و طلا توضیح می  دهد: در 
حال حاضر کف دلار را حدودا 57 هزار تومان تا 58 هزار تومان می بینم. 
برای تحلیل سکه باید به انس جهانی هم نگاهی داشت. اونس طلا الان 
حدود 2500 دلار است و من 2 هزار و 250 هزار را نیز می بینم. از همین 
رو با حبابی که در سکه داریم، کف سکه 38 میلیون تومان است و 
برای سرمایه گذاری جذاب است. برای پیش بینی سقف سکه با تصور 
انس 2300 دلاری و نرخ دلاری که در داخل تا آخر سال 70 هزار تومان 

خواهد شد، آنجا سکه به 47 میلیون خواهد رسید.
پیش بینی شاخص کل بورس

او همچنین در پیش بینی شاخص کل به اقتصاد 24 می گوید: برای 
پیش بینی شاخص کل من پنج شرکت فارس، فولاد، فملی، شبندر 
و شپنا را بررسی می کنم. این چند شرکت یک وزن خیلی بزرگ در 
شاخص کل دارند. بررسی این شرکت ها می گوید که p/e این شرکت ها 
جایی است که از نظر من کف قیمتی است، یعنی اینجا رقم 2 میلیون 
و 100 هزار واحد یک جای بسیار ایده آل برای شاخص است. اگر نرخ 
بهره بانکی روی 23.5 تا 24 قرار بگیرد و به نوعی اخزا ها زیر 26 درصد 
ماندگار بشود با تصور دلار 70 تومانی من شاخص بورس را در اولین گام 

به راحتی 3 میلیون واحد می بینم.

گران تر شدن کالا های مرتبط با مراسمات عزاداری در بخش مواد غذایی

محرم تنور تورم در بازار مواد غذایی را داغ کرد
گروه اقتصاد - قرارگیری در آستانه مراسم ملی مذهبی، همواره بازار ایران را از لحاظ گوناگون تحت تاثیر قرار می دهد؛ این تغییر از میزان تولید در هر بخش 

و خدمات در صنوف مرتبط آغاز شده تا مسئله مصرف و در نهایت قیمتی که کالا ها و خدمات به بازار عرضه می شوند.

بازار های مالی در انتظار ارائه برنامه اقتصادی رئیس جمهور جدیداثر هیجانی پیروزی پزشکیان در این روز به پایان می رسد

اغلب در بحث 
قیمت، شاهد 
گران تر شدن 
کالا ها به ویژه 

کالا های مرتبط 
با مراسمات و 

تورمی عمومی 
در بخش مواد 
غذایی هستیم

بزرگترین  کالا گفت:  بورس  ایران در جمع سهامداران  بورس کالای  مدیرعامل 
دستاورد بورس کالا در سال گذشته، هویتی است که در بورس کالا شکل گرفت که از 
هر بحرانی می توان عبور کرد؛ سال گذشته یاد گرفتیم که هیچ بن بستی برای توسعه 
وجود ندارد و می توان بزرگترین تهدیدها را به فرصت و حتی توسعه تبدیل کرد که 

این رویه را همگان در توسعه معاملات مبتنی بر طلا مشاهده کردند.
به گزارش کالاخبر ، مجمع عمومی عادی سالانه بورس کالای ایران صبح امروز با 
حضور سهامداران این شرکت برگزار شد و مدیرعامل بورس کالای ایران ضمن تشریح 

دستاوردهای سال 1402، اهم برنامه های این بورس در سال 1403 را اعلام کرد.
سید جواد جهرمی مدیر عامل بورس کالای ایران در ابتدای سخنرانی خود در مجمع 
عمومی عادی سالانه شرکت به پیام هیات مدیره اشاره کرد و گفت: شرکت بورس 
کالای ایران در سال های گذشته اقدامات مهمی در حوزه افزایش کارایی در اقتصاد 
کشور داشته و زمینه رشد و توسعه صنایع مختلف را خصوصا رهایی از قیمت گذاری 

دستوری، تکیه بر اصول اقتصادی و افزایش شفافیت و کارایی فراهم کرده است.
وی یادآور شد: شرکت بورس کالای ایران همچون سال های گذشته در سال 1403 
نیز در راستای ارتقای ماموریت و چشم انداز خود مبنی بر مرجعیت پایدار کشف 
قیمت و معاملات مبتنی بر کالا و اوراق بهادار کالایی بر آن است تا با تمرکز بر توسعه 
خطوط کسب و کار جدید در کنار گسترش و تعمیق بازارها و توسعه ابزارهای نوین، 
زنجیره خدمات خود را تکمیل کرده و در ارتقای شفافیت، سلامت و رونق اقتصادی 

کشور نقش آفرینی کند. 
او افزود: بورس کالای ایران در سال 1402 با تمام فراز و فرودها، همچون سنوات 

گذشته برگ زرینی به کارنامه موفقیت های خود اضافه کرد و رکوردهای تاریخی 
جدیدی را به ثبت رساند.

وی اظهار داشت: بزرگترین بازار متشکل کالایی و اوراق بهادار مبتنی بر کالا در 
کشور در این مقطع زمانی ارزش کل معاملات خود را به رقم 1631 هزار میلیارد تومان 
ارتقا داد که از رشد 56 درصدی نسبت به سال 1401 برخوردار بوده است. همچنین 
حجم معاملات بازار فیزیکی در این سال بالغ بر 151 میلیون تن بوده که در مقایسه 
با سال 1401 رشدی 28 درصدی را تجربه کرده و این مهم نشان دهنده حرکت رو به 

جلو در راستای تحقق ماموریت های محوله به این بورس است.
دستاوردهای مهم سال 1402

جهرمی به دستاوردهای بورس کالا در سال 1402 اشاره کرد و گفت: بورس کالا در 
سال 1402 علاوه بر ثبت چندین رکورد تاریخی در بازارهای مختلف، توسعه معاملات 
مبتنی بر طلا را در دستور کار قرار داد که رونق معاملات گواهی سپرده شمش طلا، 
ایجاد قراردادهای جدید طلا در بازار مشتقه و راه اندازی نخستین خزانه غیربانکی 
طلا در بازار سرمایه و استقبال سرمایه گذاران از این ابزارها از مهم ترین دستاوردهای 
بورس کالا بود. وی افزود: توسعه زیرساخت های نرم افزاری و سخت افزاری در حوزه 
فناوری اطلاعات، توسعه معاملات مبتنی بر طلا، تامین تجهیزات ساختمان جدید 
شرکت بورس کالای ایران، رکورد حجم و ارزش معاملات  بورس کالا، تغییر در سقف 
کارمزدها برای اولین بار از بدو تاسیس شرکت، اجرای سامانه جدید عرضه و افزایش 
اخذ حق عضویت از کارگزاران برای اولین بار از بدو تاسیس شرکت از جمله مهم ترین 

دستاوردهای شرکت در سالی که گذشت بود.

برنامه های سال 1403
مدیرعامل بورس کالای ایران در ادامه به برنامه های بورس کالا تا پایان سال 
جاری اشاره کرد و گفت: یکی از برنامه های بورس کالای ایران این است که توسعه 
رینگ صادراتی را دنبال کند. امیدواریم در دولت جدید همکاری خوبی با وزارت 
جهاد کشاورزی داشته باشیم تا معاملات کالاهای کشاورزی مجدد در بورس کالا از 
سرگرفته شود. وی در خصوص روند توسعه پروژه ساختمان جدید بورس کالا گفت: 
این پروژه تاکنون به 70 درصد پیشرفت فیزیکی رسیده و از این پس مراحل تکمیل 
و تجهیز آن در دست اقدام است. وی اظهار کرد: به منظور ایجاد تسهیل در روند 
معاملات، بورس کالا به دنبال ایجاد امکان استفاده از امضای دیجیتال و برخط شدن 
سامانه های جدید است که در این راستا، سامانه تسویه معاملات هم امسال بر خط 
و سامانه ای خواهد شد و امسال نیز دنبال آن هستیم تا امکان انجام معاملات برخط 

برای تالار فیزیکی به ثمر برسد.
تبدیل تهدیدها به فرصت، دستاورد بزرگ 1402

جهرمی در خصوص بزرگترین دستاورد سال گذشته گفت: بزرگترین دستاورد 
بورس کالا در سال گذشته، هویتی است که در بورس کالا شکل گرفت که از هر 
بحرانی می توان عبور کرد. سال گذشته یاد گرفتیم که هیچ بن بستی وجود ندارد و 
می توان بزرگترین تهدیدها را به فرصت تبدیل کرد که این رویه در توسعه معاملات 
طلا نمود پیدا کرد. وی از بورس کالا به عنوان دماسنج اقتصاد کشور یاد کرد و افزود: 
بورس کالا سعی کرده در تمام مراحل کار کارشناسی انجام دهد و همین موضوع 

عامل ایجاد اعتماد در میان سهامداران و بازار سرمایه بوده است.

وی در خاتمه سخنان خود گفت: تجمیع نمادهای معاملاتی گواهی سپرده سکه 
طلا و انتقال معاملات آن در بستر بورس کالا، استفاده از اوراق گام در تسویه 
بورس کالا، ارتقای زیرساخت های فناوری و اطلاعات، راه اندازی سامانه های شکایات، 
ارتقای مکانیسم های حراج، تجهیز ساختمان جدید، ارتقای سامانه های معاملات 
گواهی سپرده کالایی، ایجاد بازار خودروی دست دوم و ارتقای سامانه عرضه و تسویه 

از مهم ترین برنامه های سال 1403 است.

سید جواد جهرمی در جمع سهامداران اعلام کرد
تبدیل تهدیدها به فرصت و توسعه، دستاورد بزرگ بورس کالای ایران در سال ۱۴۰۲


